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Lehrgangsziel

Vermittlung von Grundkenntnissen aus dem Bereich der Pferdeethologie und artspezifischen

Kommunikation

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Grundlagen der Pferdeevolution — Ethologie —

Equiden - Arttypisches Verhalten — das Pferd:
Steppentier, Herdentier, Fluchttier -
Domestikation - Lernverhalten von Pferd und
Mensch - Wie Pferde lernen — Lernverhalten
der Pferde - Artspezifische Kommunikation —
Die Sprache der Pferde - Ausdrucksverhalten
der Pferde — Pferdeverhalten - Korperhaltung —
Ausdruckselemente des Kérpers -
Raumverhalten: Individualdistanz, Fluchtdistanz
- Verhaltenskategorien: Spielverhalten,
Bindungs- und Komfortverhalten, Erkundungs-
und Wachsamkeitsverhalten, Fluchtverhalten,
Ruheverhalten, Emotionen im

Ausdrucksverhalten



Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

2 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutinternes Zertifikat

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

keine besonderen; technische Voraussetzung:
PC mit Internetzugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Priufungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

240,00 €

240,00 €

0,00 €

2

120,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

2.00
69

8.00

0

Sind nicht vorgesehen



